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ДО:
НАСТАВНО-НАУЧНИОТ СОВЕТ НА ПЕДАГОШКИОТ ФАКУЛТЕТ

ИЗВЕШТАЈ НА РЕЦЕНЗЕНЗИСКАТА КОМИСИЈА

За  избор  -  реизбор на наставник  во  наставно-научно  звање  титулиран  доцент/вонреден  
професор во областа Образование на наставници (5.03.00.1) од класификацијата на научните 
области, полиња и гранки според Меѓународната Класификација на Фраскати);

Врз основа на член 1 од Одлуката за формирање на Рецензентска комисија бр. 24-291/1 од датум 
09.03.2026 година од Наставно-научниот совет на Педагошкиот факултет во состав:

1. Проф. д-р Лулзим Мехмеди (претседател)
2. Проф. д-р Макфирете Амети (член)
3. Проф. д-р Валдета Зенуни (член)

Во врска со Конкурсот од датум 19.02.2026 година објавен во весникот „Коха“, „Слободен 
печат“ и на официјалната веб-страница на Универзитетот во Тетово (www.unite.edu.mk/konkurse) 
за избор - реизбор на наставник во наставно-научно звање доцент/вонреден професор во областа 
Образование  на  наставници (5.03.00.11  од  класификацијата  на  научните  области,  полиња и 
гранки  според  Меѓународната  Класификација  од  Фраскати),  Рецензентската  комисија  по 
разгледување на документацијата за пријавување, констатираше дека е пријавен еден кандидат:

Д-р  сц.  Афрдита  Асани,  родена  на  01.05.1977  година  во  Тетово,  државјанка  на 
Република Северна Македонија.

Рецензентската комисија, по разгледувањето на материјалот од Конкурсот, за горенаведеното 

звање го поднесува следниот опис:

1. Биографски информации за кандидатот

Афердита Асани е родена на 01.05.1977 година во Тетово. Основно училиште завршила во ОУ 

„Истикбал“ - Тетово, во учебната 91/92 година, со постојан  одличен успех, додека средното 

образование го завршила во Средното Медицинско Училиште „Никола Штејн“ -  Тетово, во 

учебната 95/96 година, исто така со постојан  одличен успех. Понатамошното образование и 

професионален развој го продолжила на Педагошкиот факултет при Државниот универзитет во 

Тетово,  во  учебната  97/98  година.  Дипломирала  на  истиот  факултет  на  07.09.2005  година, 

стекнувајќи го звањето - Професор по одделенска настава.

Во септември 2006 година,  се вработила во Основното Училиште  „7 МАРТ“ -  с.  Челопек, 

Општина Брвеница, како наставник по одделенска настава, до 12 септември 2019 година, а од 12 

септември 2019 година во ОУ  „Лирија“ -  Тетово,  исто така како наставник по одделенска 

настава до денес.

На  13.11.2008 година го положила стручниот испит за наставник по одделенска настава при 
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МАНУ на Р.М. (Министерство за образование и наука на Република Македонија).

Во академската 2015/2016 година, се запишала на втор циклус студии на студиската програма - 

дидактички иновации на Педагошкиот факултет при Државниот универзитет во Тетово,  и 

магистрирала на 19 јуни 2019 година, со магистерски труд насловен „Влијанието на изборот на 

методите врз квалитетот на читањето кај учениците во одделенската настава“, и се стекнала 

со звањето Магистер по Педагогија - дидактички иновации.

Во академската 2021/2022 година, се запишала на трет циклус студии на студиската програма - 

Образовни науки на Педагошкиот факултет „Св. Климент Охридски“ - Битола, а докторирала на 

10.09.2025  година,  со  докторска  дисертација  насловена  „Влијанието  на  професионалниот 

развој на наставниците врз квалитетот на основното образование во Република Северна 

Македонија“, и ѝ е доделено звањето Доктор на образовни науки.

Во 2025 година, на Педагошкиот факултет при Државниот универзитет во Тетово, го завршила и 

вториот факултет во областа  Професионална педагогија, и на 1 октомври 2025 година, се 

стекнала со звањето Дипломиран педагог.

Покрај работата како наставник во основното училиште „Лирија“ во Тетово, била ангажирана 

како наставник/асистент на Педагошкиот факултет на следните предмети:

 Дидактика на јазичната област со педагошка пракса,

 Дидактика на наставата по мајчин јазик со педагошка пракса,

 Дидактика на воспитно-образовната работа на културата на изразување III со педагошка 

пракса,

 Детето истражувач на природата и општеството II,

 Детето истражувач на природата II,

 Следење на напредокот на децата,

 Современи тенденции во образованието.

Афердита Асани била ангажирана во зимскиот и летниот семестар во годините:

 2021/22 - бр. на договор: 04-348/1 од датум 01.10.2021

 2022/23 - бр. на договор 04-348/2 од датум 15.02.2022

 2023/24 - бр. на договор 05-596/1 од датум 01.10.2023

 2024/25 - бр. на договор 04-556/1 од датум 01.10.2024

 2025/26 - бр. на договор 04-556/2 од датум 15.02.2025 

2. Податоци за наставно-образовната дејност 

Кандидатката во септември 2006 година, се вработи во Основното Училиште  „7 МАРТ“ - с. 

Челопек,  Општина Брвеница,  како наставник по одделенска настава,  до  12  септември 2019 

година, а од 12 септември 2019 година во ОУ „Лирија“ - Тетово, исто така како наставник по 

одделенска настава до денес. На 13.11.2008 година го положи стручниот испит за наставник по 

одделенска настава при МОН на Р.М.
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За време на нејзиниот претходен ангажман како наставник по одделенска настава, Афердита 

Асани учествувала на следните обуки и семинари:

1. Во септември 2007 година, завршила курс по Информатика издаден од УСАИД (USAID).

2. Во  2008  година,  учествувала  на  семинар-обука  на  тема  „Оценување  на  знаењата  и 

постигањата на учениците“, организиран од Бирото за развој на образованието на Република 

Македонија (БРО).

3. Во  2008  година,  успешно  ја  завршила  обуката  реализирана  во  рамки  на  проектот  за 

модернизација на образованието со наслов на програмата за обука „Оценување на знаењата и 

постигањата на учениците“, организирана од Бирото за развој на образованието на Република 

Македонија.

4. Во 2009 година, завршила курс по англиски јазик.

5. Во 2010 година, учествувала на семинар-обука на тема „Користење на Програмата ToolKid“ 

организирана од УСАИД.

6. Во 2011 година, учествувала на семинар-обука, на тема: „Јазична литература и читање во 

основните  одделенија“,  организирана  од  Бирото  за  развој  на  образованието  на  Република 

Македонија.

7. Во  2013  година,  учествувала  на  семинар-обука  на  тема  „Размислувај  математички  за 

пониските  одделенија“,  организирана  од  Бирото  за  развој  на  образованието  на  Република 

Македонија.

8. Во  2015  година,  учествувала  на  семинар-обука  на  тема  „Стандарди  за  оценување  на 

учениците“, Едукативен Центар Алгоритам, организирана од Бирото за развој на образованието 

на Република Македонија.

9. Во 2015 година, учествувала на семинар-обука на тема „Јазична литература за читање во 

основните  одделенија“,  организирана  од  Бирото  за  развој  на  образованието  на  Република 

Македонија.

10. Во 2015 година, учествувала на семинар-обука на тема „Работа со компјутери и основи на 

програмирање за трето одделение во деветгодишното основно образование“, организирана 

од Бирото за развој на образованието на Република Македонија.

11. Во 2016 година, учествувала на семинар-обука на тема  „Интер-етничка интеграција во 

образованието“, организирана од УСАИД.

12. Во 2016 година, учествувала на семинар-обука на тема „Програма за Јазична Литература 

во основните одделенија“, организирана од Бирото за развој на образованието на Република 

Македонија.

13. Во 2016 година,  учествувала на семинар-обука на тема  „Разбирање на алгоритмите и 

програмите,  совладување на алгоритамското размислување преку игри и креирање на 

едноставни програми“, организирана од Бирото за развој на образованието.
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14. Во 2016 година, учествувала на семинар-обука на тема „Современи методи и пристапи во 

имплементацијата на наставата по физичко и здравствено образование за учениците од 

четврто и петто одделение во основното образование“, организирана од Бирото за развој на 

образованието.

15. Во 2016 година, учествувала на семинар-обука на тема „Чекор по чекор“, организирана од 

УСАИД во Тетово.

16. Во 2016 година, учествувала на семинар-обука на тема „Читаме, Учиме и се Забавуваме“, 

организирана од УСАИД во Тетово.

17. Во 2016 година, учествувала на семинар-обука на тема „Математика +“, организирана од 

УСАИД во Тетово.

18. Во 2016 година, учествувала на семинар-обука на тема „Основна обука за Интер-етничка 

интеграција во образованието“, организирана од УСАИД во Тетово.

19. Во 2017 година,  учествувала на семинар-обука на тема  „Разбирање на алгоритмите и 

програмите,  совладување на алгоритамското размислување преку игра и креирање на 

едноставни програми за 4-то одделение од основното образование“, организирана од Бирото 

за развој на образованието.

20. Во 2020 година, учествувала на семинар-обука на тема „Предизвиците на интеркултурното 

образование,  Пристапот  кон  успешни  интеркултурни  активности,  Надминување  на 

стереотипите и предрасудите во мултикултурни средини, Комуникација и Двојазичност, 

Позитивно  образование  и  Меѓународни  добри  практики  и  искуства“,  организирана  од 

Министерството за образование, наука и култура, Скопје.

21. Во  2020  година,  учествувала  на  семинар-обука  на  тема  „Онлајн  Програма  Teams“, 

организирана од Министерството за образование на Република Македонија.

22. Во 2024 година, учествувала на семинар-обука на тема „Младите размислуваат“, проект на 

УСАИД за медиумска писменост.

Ангажман на Педагошкиот Факултет

Покрај работата како наставник во основното училиште „Лирија“ во Тетово, била ангажирана 

како наставник/асистент на Педагошкиот факултет на следните предмети:

 Дидактика на јазичната област со педагошка пракса,

 Дидактика на наставата по мајчин јазик со педагошка пракса,

 Дидактика на воспитно-образовната работа на културата на изразување III со педагошка 

пракса,

 Детето истражувач на природата и општеството II,

 Детето истражувач на природата II,

 Следење на напредокот на децата,

 Современи тенденции во образованието.

Афердита Асани била ангажирана во зимскиот и летниот семестар во годините:
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 2021/22 - бр. на договор: 04-348/1 од датум 01.10.2021

 2022/23 - бр. на договор 04-348/2 од датум 15.02.2022

 2023/24 - бр. на договор 05-596/1 од датум 01.10.2023

 2024/25 - бр. на договор 04-556/1 од датум 01.10.2024

 2025/26 - бр. на договор 04-556/2 од датум 15.02.2025

2. Податоци за научно-истражувачката дејност 

Научната и истражувачката активност на Д-р сц. Афердита Асани е концентрирана во областа на 
педагогијата  и  наставата,  каде  што  даде  значаен  придонес  преку  реализација  на  низа 
истражувања и научни трудови.
Кандидатката ја има објавено монографијата:

 Afërdita Asani “ Ndikimi në përzgjedhjen e metodave mbi cilësinë e të lexuarit te nxënësit 
e mësimit klasor” (издадена од: Arbëria design, Тетово 2020).

Кандидатката Д-р сц. Афрдита Асани ги има објавено следните научни трудови:
 1. ,, Transportation Seen Through the Taxonomies of Educational Goals in the Curricula- 

Case Study for the North Macedonia,, објавен во Revistën Ndërkombëtare të Kërkimeve 
Gjuhësore, Letrare dhe Kulturore во Корча, 28-29 Април, 2023.

 2. ,,  Didactics  for  Parents-  Student  Perception  on  Parental  Needs  for  Didactical 
Knowledge,, објавен  во  Revistën  Ndërkombëtare  të  Kërkimeve  Gjuhësore,  Letrare  dhe 
Kulturore во Корча, 28-29 Април 2023.

 3. ,,Reading  as  a  promoter  of  creative  thinking  in  society,,, објавен  во  International 
Scientific Conference of the Faculty Pedagogy,,  во меѓународното списание за јазични, 
литературни и културни истражувања “ Philosophica ”19-20,2023, во Тетово.

 4. ,,Speech expression in teaching in primary education ,,, објавен во International Scientific 
Conference of the Faculty Pedagogy ,, во меѓународното списание за јазични, литературни и 
културни истражувања ,, EDUCATION ,, 11-12 , 2024 ,, JOURNAL OF EDUCATIONAL 
RESEARCH ,, во Тетово.

 5. ,,Human activities in the post – professional period of life,, BASKENT,, CONGRESS 
ON SOCIAL, HUMANITIES ADMINISTRATIVE, AND EDUCATIONAL SCIENCES 
PROCEEDINGS BOOK VOLUME – II, 15-17 мај 2025.

Кандидатката Афердита Асани учествувала на следните научни конференции со презентации и 
објавување на апстракти (2021-2025):

 1. Afërdita Asani, “Didactics for parents-studen perception on parental needs for didavtical 
knowledge”,  5th  International  Conference  “  Education  across  borders” on  the  topic 
“Innovative education: Strengthening the future”, Korçë, 28-29 April 2023.

 2. Afërdita Asani, “Transportation seen through the taxonomies od educational goals in the 
curicula-case study for the North Macedonia”, 5th International Conference “ Education 
across borders” on the topic “Innovative education: Strengthening the future”, Korçë, 28-29 
April 2023.

 3. Afërdita Asani, “ Reading as a promoter of creative thinking in society”, 4th International 
Conference of  the Faculty of  Pedagogy  ISCFPE23,  15-17 November 2023,  University of 
Tetova.

 4. Afërdita Asani, “,Speech expression in teaching in primary education”, 5th International 
Scientific Conference of the Faculty of Pedagogy ISCFPE24, 6-8 November 2024 University of 
Tetova.
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 5. Valdeta Zenuni-Idrizi &Afërdita Jahja- Asani, “ Human Activities in the Post professional 
period  of  life” 15th  International  “Baskent”  Congress  on  Social,  Humanities, 
Administrative And Educational Sciences, May 15-17, 2025, Ankara, Turkey.

4. Податоци за стручно-применета дејност

Кандидатката исто така бележи учество во промотивни активности на Педагошкиот факултет и 
на Универзитетот во Тетово:
Отворени денови, УТ (Универзитет во Тетово), презентација на студиските програми по 
Педагогија, 2021/22
Отворени денови, УТ, презентација на студиските програми по Педагогија, 2022/23
Отворени денови, УТ, презентација на студиските програми по Педагогија, 2023/24
Отворени денови, УТ, презентација на студиските програми по Педагогија, 2024/25
„Посвети се на иднината“ (PërkUSHToju së ardhmes) - промоција на студиските програми на 
УТ пред матурантите во средните училишта во земјата, 2021.
„Посвети се на иднината“ (PërkUSHToju së ardhmes) - промоција на студиските програми на 
УТ пред матурантите во средните училишта во земјата, 2022.
„Посвети се на иднината“ (PërkUSHToju së ardhmes) - промоција на студиските програми на 
УТ пред матурантите во средните училишта во земјата, 2023.
„Посвети се на иднината“ (PërkUSHToju së ardhmes) - промоција на студиските програми на 
УТ пред матурантите во средните училишта во земјата, 2024.

5. Информации за активности од поширок интерес 

Кандидатката  Д-р  сц.  Афердита  Асани  учествувала  и  на  следните  стручни обуки  и 
семинари:

1. Во септември 2007 година, завршила курс по Информатика издаден од УСАИД.
2. Во 2008 година, учествувала на семинар-обука на тема  „Оценување на знаењата и 

постигањата на учениците“,  организиран од Бирото за  развој  на образованието на 
Република Македонија (БРО).

3. Во 2008 година, успешно ја завршила обуката реализирана во рамки на проектот за  
модернизација  на  образованието  со  наслов  на  програмата  за  обука  „Оценување на 
знаењата  и  постигањата  на  учениците“,  организирана  од  Бирото  за  развој  на 
образованието на Република Македонија.

4. Во 2009 година, завршила курс по англиски јазик.
5. Во 2010 година, учествувала на семинар-обука на тема  „Користење на Програмата 

ToolKid“ организирана од УСАИД.
6. Во 2011 година, учествувала на семинар-обука, на тема: „Јазична литература и читање 

во  основните  одделенија“,  организирана  од  Бирото  за  развој  на  образованието  на 
Република Македонија.

7. Во 2013 година, учествувала на семинар-обука на тема „Размислувај математички за 
пониските  одделенија“,  организирана  од  Бирото  за  развој  на  образованието  на 
Република Македонија.

8. Во 2015 година, учествувала на семинар-обука на тема „Стандарди за оценување на 
учениците“,  Едукативен  Центар  Алгоритам,  организирана  од  Бирото  за  развој  на 
образованието на Република Македонија.

9. Во 2015 година, учествувала на семинар-обука на тема „Јазична литература за читање 
во  основните  одделенија“,  организирана  од  Бирото  за  развој  на  образованието  на 
Република Македонија.
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10. Во 2015 година, учествувала на семинар-обука на тема „Работа со компјутери и основи 
на  програмирање за  трето  одделение  во  деветгодишното  основно  образование“, 
организирана од Бирото за развој на образованието на Република Македонија.

11. Во 2016 година, учествувала на семинар-обука на тема „Интер-етничка интеграција во 
образованието“, организирана од УСАИД.

12. Во  2016  година,  учествувала  на  семинар-обука  на  тема  „Програма  за  Јазична 
Литература  во  основните  одделенија“,  организирана  од  Бирото  за  развој  на 
образованието на Република Македонија.

13. Во 2016 година, учествувала на семинар-обука на тема „Разбирање на алгоритмите и 
програмите, совладување на алгоритамското размислување преку игри и креирање 
на едноставни програми“, организирана од Бирото за развој на образованието.

14. Во 2016 година, учествувала на семинар-обука на тема „Методи и современи пристапи 
во  имплементацијата  на  наставата  по  физичко  и  здравствено  образование  за 
учениците од четврто и петто одделение во основното образование“, организирана од 
Бирото за развој на образованието.

15. Во 2016 година, учествувала на семинар-обука на тема „Чекор по чекор“, организирана 
од УСАИД во Тетово.

16. Во  2016  година,  учествувала  на  семинар-обука  на  тема  „Читаме,  Учиме  и  се 
Забавуваме“, организирана од УСАИД во Тетово.

17. Во 2016 година, учествувала на семинар-обука на тема „Математика +“, организирана 
од УСАИД во Тетово.

18. Во 2016 година,  учествувала на  семинар-обука на  тема  „Основна обука за  Интер-
етничка интеграција во образованието“, организирана од УСАИД во Тетово.

19. Во 2017 година, учествувала на семинар-обука на тема „Разбирање на алгоритмите и 
програмите, совладување на алгоритамското размислување преку игра и креирање 
на едноставни програми за 4-то одделение од основното образование“, организирана 
од Бирото за развој на образованието.

20. Во  2020  година,  учествувала  на  семинар-обука  на  тема  „Предизвиците  на 
интеркултурното образование, Пристапот кон успешни интеркултурни активности, 
Надминување  на  стереотипите  и  предрасудите  во  мултикултурни  средини, 
Комуникација  и  Двојазичност,  Позитивно  образование  и  Меѓународни  добри 
практики  и  искуства“,  организирана  од  Министерството  за  образование,  наука  и 
култура, Скопје.

21. Во 2020 година, учествувала на семинар-обука на тема  „Онлајн Програма Teams“, 
организирана од Министерството за образование на Република Македонија.

22. Во  2024  година,  учествувала  на  семинар-обука  на  тема  „Младите  размислуваат“, 
проект на УСАИД за медиумска писменост.

Доставена Документација
Кандидатката, заедно со апликацијата, ги достави и следните документи:

 Диплома  за  научен  степен  Доктор  на  образовни  науки (Педагошки  факултет, 
Универзитет „Св. Климент Охридски“ во Битола);

 Дипломи од прв и втор циклус студии со уверенија за оценки;
 Кратка биографија;
 Список на објавени научни трудови и стручни публикации, како и копии од објавените 

трудови;
 Копии од сертификати за учество на меѓународни конференции;
 Докторската дисертација;
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 Извод од матична книга на родените;
 Уверение за државјанство;
 Потврда за познавање на англиски јазик;
 Сертификати, одлуки, потврди за учество во комисии, активности и проекти.

ПРЕДЛОГ - ОДЛУКА

Рецензентската комисија, по разгледувањето на документацијата на кандидатката, потпирајќи се 

на  оценките  претставени  во  овој  извештај,  како  и  земајќи  ги  предвид  надоградбата  и 

професионалното искуство на кандидатката, има чест да му предложи на Наставно-научниот 

совет на Педагошкиот факултет Д-р сц. Афрдита Асани да биде избрана во звање Доцент во 

областа  Образование на наставници (5.03.00.11) од класификацијата на научните области, 

полиња и гранки според Меѓународната Класификација на Фраскати).

Рецензентската комисија оценува дека дотичната кандидатка о вкупно 102 бодови, има научни и 

професионални квалитети и ги исполнува сите критериуми предвидени со Законот за високо 

образование, Статутот на Универзитетот во Тетово, Правилникот за критериумите и постапката 

за избор во наставно-научни звања и звања на соработници, како и другите нормативни акти, за 

да биде избрана во ова наставно-научно звање.

Тетово, 12.03.2026
Членови на Рецензентската комисија:

Проф. д-р Лулзим Мехмеди 
(претседател)

  
-------------------------------------------------------

Проф. д-р Макфирете Амети (член)
        

-------------------------------------------------------

Проф. д-р Валдета Зенуни (член)

-------------------------------------------------------
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ОБРАЗЕЦ 1

ОПШТИ УСЛОВИ ЗА ИЗБОР ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ – 

РЕДОВЕН ПРОФЕСОР

Кандидат: Афрдита Зеќир Асани
Институција: Педагошки Факултет, Универзитет во Тетово
Научна област: Образование на наставници (5.03.00.11 од класификацијата на научните области, 
полиња и гранки според Меѓународната Класификација на Фраскати);

Ред. 
број

ОПШТИ УСЛОВИ
Исполнетост 
на општите 

услови    да/не
1 Научен степен – доктор на науки од научната област за која се избира

Назив на научното подрачје: Образование на наставници
Доктор на образовни науки (Докторска диплома, Универзитет „Св. Климент 
Охридски“ - Битола, бр. на диплома: TЦУ-0234)

Да

2 Објавени најмалку четири рецензирани научни труда* во референтна научна 
публикација согласно со ЗВО во последните пет години пред објавувањето на 
конкурсот за избор

Да

2.1 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и 
кое е индексирано во најмалку една електронска база на списанија со трудови 
достапна на интернет, како што се: Еbsco, Emerald, Scopus, Web of Science, 
Journal Citation Report, SCImago Journal Rank или друга база на списанија која 
ќе ја утврди Националниот совет за високо образование:

 ,,Reading as a promoter of creative thinking in society,,, објавен 
во International Scientific Conference of the Faculty Pedagogy,, во 
меѓународното списание за јазични, литературни и културни 
истражувања  “  Philosophica  ”19-20,2023, во  Тетово. 
https://eprints.unite.edu.mk/1301/1/PHILOSOPHICA23-17-22.pdf 

 ,,Speech expression in teaching in primary education ,,, објавен 
во International Scientific Conference of the Faculty Pedagogy ,, во 
меѓународното списание за јазични, литературни и културни 
истражувања ,, EDUCATION ,, 11-12 , 2024 ,, JOURNAL OF 
EDUCATIONAL  RESEARCH  ,, во  Тетово. 
https://eprints.unite.edu.mk/1918/1/EDucation_2024_2-223-
228.pdf 

Да

2.2 Научно списание во кое трудовите што се објавуваат подлежат на рецензија и 
кое  има  меѓународен  уредувачки  одбор  во  кој  учествуваат  членови  од 
најмалку три земји, при што бројот на членови од една земја не може да 
надминува две третини од вкупниот број на членови Не

2.3 Зборник  на  рецензирани  научни  трудови,  презентирани  на  меѓународни 
академски собири каде што членовите на програмскиот или научниот комитет 

Да 

https://eprints.unite.edu.mk/1918/1/EDucation_2024_2-223-228.pdf
https://eprints.unite.edu.mk/1918/1/EDucation_2024_2-223-228.pdf
https://eprints.unite.edu.mk/1301/1/PHILOSOPHICA23-17-22.pdf
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Ред. 
број

ОПШТИ УСЛОВИ
Исполнетост 
на општите 

услови    да/не
се од најмалку три земји

1. Zenuni-Idrizi, Valdeta;  Jahja-Asani, Afërdita. (2025).  Human 
activities  in  the  post-professional  period  of  life. Congress 
proceedings book of 15th International ,,Başkent" Congress on 
Social,  Humanities,  Administrative,  and  Educational  Sciences 
(Volume II)  on May 15-17,  2025,  BZT TURAN AKADEMY 
PUBLISHING HOUSE, Türkiye, Azerbaijan, ISBN: 978-9952-
8566-0-6, DOI: https://doi.org/10.30546/19023.978-9952- 8566-
0-6.2025.0908.,  pp.102-106, 
https://drive.google.com/file/d/1lKay4XGr0ab-
UtGnYT5TIMRjh_phQqxE/view

2. Zenuni- Idrizi, Valdeta; Jahja-Asani-Afërdita. (2025). Inclusive  
education in the Republic of North Macedonia, 14th International 
New York Academic Research Congress on Social, Humanities, 
Administrative, and Educational Sciences during December 12-
14,  2025  in  New  York,  Albany  (Online),  BZT  TURAN 
PUBLISHING  HOUSE,   PUBLISHED  IN  BAKU, 
AZERBAIJAN,  ISBN:  978-9952-610-04-8  DOI: 
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-04-08.2025.5097., 
pp. 2635-2642, 
https://drive.google.com/file/d/
1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-1nNGqwO/view

3. Jahja-Asani-Afërdita; Zenuni- Idrizi, Valdeta. (2025). Forms of  
bullying  in  school,  14th  International  New  York  Academic 
Research Congress on Social,  Humanities, Administrative, and 
Educational Sciences during December 12-14, 2025 in New York, 
Albany  (Online),  BZT  TURAN  PUBLISHING  HOUSE, 
PUBLISHED IN BAKU, AZERBAIJAN, ISBN: 978-9952-610-
04-8  DOI:  https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-04-
08.2025.5097.,  pp.2605-2611, 
https://drive.google.com/file/d/1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-
1nNGqwO/view

4. Jahja-Asani-Afërdita;  Zenuni- Idrizi,  Valdeta.  (2025).  School  
violence,  14th  International  New  York  Academic  Research 
Congress on Social, Humanities, Administrative, and Educational 
Sciences during December 12-14, 2025 in New York, Albany 
(Online BZT TURAN PUBLISHING HOUSE,  PUBLISHED IN 
BAKU,  AZERBAIJAN,  ISBN:  978-9952-610-04-8  DOI: 
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-04-08.2025.5097, 
pp.2612-2617, 
https://drive.google.com/file/d/1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-
1nNGqwO/view

5. Jahja-Asani, Afërdita; Xhambazi, Gzim; Zenuni-Idrizi, Valdeta. 

https://drive.google.com/file/d/1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-1nNGqwO/view
https://drive.google.com/file/d/1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-1nNGqwO/view
https://drive.google.com/file/d/1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-1nNGqwO/view
https://drive.google.com/file/d/1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-1nNGqwO/view
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-04-08.2025.5097
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-04-08.2025.5097
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-04-08.2025.5097
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-04-08.2025.5097
https://drive.google.com/file/d/1lKay4XGr0ab-UtGnYT5TIMRjh_phQqxE/view
https://drive.google.com/file/d/1lKay4XGr0ab-UtGnYT5TIMRjh_phQqxE/view
https://drive.google.com/file/d/1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-1nNGqwO/view
https://drive.google.com/file/d/1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-1nNGqwO/view
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Ред. 
број

ОПШТИ УСЛОВИ
Исполнетост 
на општите 

услови    да/не

(2026). Teaching goals and objectives in social studies In the fifth 
grade. Congress  proceedings  book  of 4nd  International  Ege 
Congress  on  Social,  Humanities,  and  Administrative  Sciences 
during  January  12-14  ,  2026 in  Izmir-Turkey  (Online),  BZT 
TURAN PUBLISHING HOUSE, Baku, Azerbaijan,  ISBN: 978-
9952-610-20–8DOI:  https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-
610-20-8.2025.5117, pp.1297-1302

6. Xhambazi, Gzim; Jahja-Asani, Afërdita; Zenuni-Idrizi, Valdeta. 
(2026). Teaching forms and methods in social studies. Congress 
proceedings book of  4nd International Ege Congress on Social, 
Humanities, and Administrative Sciences during January 12-14 , 
2026 in  Izmir-Turkey  (Online),  BZT  TURAN  PUBLISHING 
HOUSE,  Baku,  Azerbaijan,  ISBN:  978-9952-610-20–8DOI: 
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-20-8.2025.5117, 
pp.1314-1320

7. Zenuni-Idrizi, Valdeta; Xhambazi, Gzim; Jahja-Asani, Afërdita; 
Ilazi-Hoxha-Afërdita. (2026).  Pedagogical  components  in  
education with ICT technology.  Congress proceedings book of 
4nd  International  Ege  Congress  on  Social,  Humanities,  and 
Administrative Sciences during January 12-14 , 2026 in Izmir-
Turkey (Online), BZT TURAN PUBLISHING HOUSE, Baku, 
Azerbaijan,  ISBN:  978-9952-610-20–8DOI: 
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-20-8.2025.5117, 
pp.1321-1327

3 Објавен рецензиран учебник, монографија, практикум или збирка задачи од 
научната област за која се избира **

1. Назив на учебникот, монографијата, практикумот или збирката задачи: 
Ndikimi në përzgjedhjen e metodave mbi cilësinë e të lexuarit te nxënësit e 
mësimit klasor/ Влијанието на изборот на методите врз квалитетот на 
читањето кај учениците во одделенската настава
Место и датум : Арбериа Десигн, Тетово 2020

Да

4 Претходен избор во наставно-научно звање – вонреден професор, датум и 
број на Билтен: Не

5 Има способност за изведување на високообразовна дејност
Назив на институцијата во која се стекнати вештините и способностите за 
изведување високообразовна дејност: 
Универзитет во Тетово, Педагошки факултет

Да

https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-20-8.2025.5117
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-20-8.2025.5117
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-20-8.2025.5117
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-20-8.2025.5117
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ОБРАЗЕЦ 2

КОН ИЗВЕШТАЈОТ ЗА ИЗБОРОТ ВО НАСТАВНО-НАУЧНО, НАУЧНО И 
НАСТАВНО-СТРУЧНО ЗВАЊЕ

Кандидат: Афрдита Зеќир Асани
Институција: Педагошки факултет, Универзитет во Тетово
Научна област: Образование на наставници (5.03.00.11 од класификацијата на научните области, 
полиња и гранки според Меѓународната Класификација на Фраскати);

НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 
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НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ

Бр . Назив на активност: Бодови
1. Ментор за магистерска теза
2. Монографија 8

2.1.  “ Ndikimi në përzgjedhjen e metodave mbi cilësinë e të lexuarit te nxënësit e 
mësimit klasor” (издадена од: Arbëria design, Тетово 2020).

8

3 Дел од монографијата
4 Труд  со  оригинални  научни  резултати,  објавен  во  научно  списание  во  кое 

поднесените трудови се предмет на рецензија и кој е индексиран барем во една 
10

Бр. Назив на активност: Бодови
1. Предавања (предмети во прв циклус студии) 27.6

1.1. Дидактика на јазичната област со педагошка пракса, 2x15x2x0.04=2.4

1.2 Дидактика на наставата по мајчин јазик со педагошка пракса, 2x15x4x0.04=4.8

1.3 Дидактика на воспитно-образовната работа на културата на изразување 
III со педагошка пракса,

2x15x5x0.04=4.8

1.4 Детето истражувач на природата и општеството II 2x15x2x0.04=2.4
1.5 Детето истражувач на природата II 2x15x4x0.04=4.8

1.6 Следење на напредокот на децата 2x15x3x0.04=3.6
1.7 Современи тенденции во образованието. 2x15x4x0.04=4.8

2 Предавања (предмети од втор циклус студии)
4 Настава во училишта и работилници 7.5

4.1  Методи на читање во одделенската настава („Лирија“ Основно 
Училиште, Тетово 20.05.2021)

1,5

4.2 Методи на читање во одделенската настава („Лирија“ Основно 
Училиште, Тетово 19.04.2022)

1.5

4.3  Методи на читање во одделенската настава („Лирија“ Основно 
Училиште, Тетово 10.05.2023)

1.5

4.4   Методи на читање во одделенската настава („Лирија“ Основно 
Училиште, Тетово 20.06.2024)

1.5

4.5 Методи на читање во одделенската настава („Лирија“ Основно 
Училиште, Тетово 20.06.2025)

1.5

5 Консултации со студентите 2.05 
5.1. Дидактика на јазичната област со педагошка пракса, 25x4x0.002=0.2

5.2 Дидактика на наставата по мајчин јазик со педагошка пракса, 50x4x0.002=0.4

5.3 Дидактика на воспитно-образовната работа на културата на изразување 
III со педагошка пракса

25x3x0.002=0.15

5.4 Детето истражувач на природата и општеството II 60x4x0.002=0.48
5.5 Детето истражувач на природата II 10x2x0.002=0.04

5.6 Следење на напредокот на децата 25x4x0.002=0.2
5.7 Современи тенденции во образованието. 50x4x0.002=0.4
6 Ментор на дипломска работа
7 Член на комисија за евалуација или одбрана на докторска работа
8 Член на комисија за евалуација или одбрана на магистерска работа
9 Член на комисија за евалуација или одбрана на дипломска работа
10 Рецензент во универзитетска книга

Вкупно 37.6 бодови
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електронска база на податоци на списанија со дела достапни на Интернет, како 
што се EBSCO, Emerald, Scopus, Web of Sciences, Journal Citation Reports, Scimago 
Journal Rank или друга база на податоци на списанија утврдена од Националниот 
совет за високо образование.

4.1 ,,Reading as a promoter of creative thinking in society,,, објавен во International 
Scientific Conference of the Faculty Pedagogy,, во меѓународното списание за 
јазични, литературни и културни истражувања “ Philosophica ”19-20,2023, во 
Тетово. https://eprints.unite.edu.mk/1301/1/PHILOSOPHICA23-17-22.pdf

5

4.2 ,,Speech expression in teaching in primary education ,,, објавен во International 
Scientific Conference of the Faculty Pedagogy ,, во меѓународното списание за 
јазични, литературни и културни истражувања ,, EDUCATION ,, 11-12 , 2024 ,, 
JOURNAL  OF  EDUCATIONAL  RESEARCH  ,, во  Тетово. 
https://eprints.unite.edu.mk/1918/1/EDucation_2024_2-223-228.pdf

5

5 Труд  со  оригинални  научни  резултати,  објавен  во  научно  списание  во  кое 
објавените трудови се предмет на рецензија и кое има меѓународен уреднички 
одбор во кој учествуваат членови од најмалку три земји, во кој случај бројот на 
членови од една земја не може да надмине две третини од вкупниот број членови.

5.1

6. Труд со оригинални научни резултати објавен во научно/стручно списание
7 Труд со оригинални научни резултати објавен во рецензирано научно списание, 

презентиран на научен/стручен собир каде што членовите на научниот одбор или 
програмата се од најмалку три земји

8 Учество на научен/стручен собир со реферирање - усна презентација 32.4
8.1 Afërdita ASANI; Fariz FARIZI; Dean ILIEV; Zijad KULIC,,Transportation 

Seen Through the Taxonomies of Educational Goals in the Curricula- Case 
Study  for  the  North  Macedonia,, објавен  во  Revistën  Ndërkombëtare  të 
Kërkimeve Gjuhësore, Letrare dhe Kulturore во Корча, 28-29 Април, 2023.

3.6

8.2 Afërdita  ASANI;  Fariz  FARIZI;  Dean  ILIEV;  Chochkova  Natasha,, 
Didactics for Parents- Student Perception on Parental Needs for Didactical 
Knowledge,, објавен во Revistën Ndërkombëtare të Kërkimeve Gjuhësore, Letrare 
dhe Kulturore во Корча, 28-29 Април 2023.

3.6

8.3 Zenuni-Idrizi, Valdeta; Jahja-Asani, Afërdita. (2025). Human activities in  
the  post-professional  period  of  life. Congress  proceedings  book  of  15th 
International  ,,Başkent"  Congress  on Social,  Humanities,  Administrative, 
and Educational Sciences (Volume II) on May 15-17, 2025, BZT TURAN 
AKADEMY PUBLISHING HOUSE, Türkiye, Azerbaijan, ISBN: 978-9952-
8566-0-6,  DOI:  https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-  8566-0-
6.2025.0908.,  pp.102-106,  https://drive.google.com/file/d/1lKay4XGr0ab-
UtGnYT5TIMRjh_phQqxE/view

3.6

8.4 Zenuni- Idrizi, Valdeta; Jahja-Asani-Afërdita. (2025). Inclusive education 
in the Republic of North Macedonia, 14th International New York Academic 
Research Congress on Social, Humanities, Administrative, and Educational 
Sciences during December 12-14, 2025 in New York, Albany (Online), BZT 
TURAN PUBLISHING HOUSE,  PUBLISHED IN BAKU, AZERBAIJAN, 
ISBN: 978-9952-610-04-8 DOI:  https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-
610-04-08.2025.5097., pp. 2635-2642, 

https://drive.google.com/file/d/
1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-1nNGqwO/view

3.6

8.5 Jahja-Asani-Afërdita; Zenuni- Idrizi, Valdeta. (2025). Forms of bullying in  3.6

https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-04-08.2025.5097
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-04-08.2025.5097
https://drive.google.com/file/d/1lKay4XGr0ab-UtGnYT5TIMRjh_phQqxE/view
https://drive.google.com/file/d/1lKay4XGr0ab-UtGnYT5TIMRjh_phQqxE/view
https://drive.google.com/file/d/1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-1nNGqwO/view
https://drive.google.com/file/d/1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-1nNGqwO/view
https://eprints.unite.edu.mk/1918/1/EDucation_2024_2-223-228.pdf
https://eprints.unite.edu.mk/1301/1/PHILOSOPHICA23-17-22.pdf
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school,  14th  International  New  York  Academic  Research  Congress  on 
Social,  Humanities,  Administrative,  and  Educational  Sciences  during 
December  12-14,  2025  in  New  York,  Albany  (Online),  BZT  TURAN 
PUBLISHING HOUSE,  PUBLISHED IN BAKU, AZERBAIJAN, ISBN: 
978-9952-610-04-8 DOI: https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-04-
08.2025.5097.,  pp.2605-2611, 
https://drive.google.com/file/d/1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-1nNGqw
O/view

8.6 Jahja-Asani-Afërdita;  Zenuni-  Idrizi,  Valdeta.  (2025).  School  violence,  
14th  International  New  York  Academic  Research  Congress  on  Social, 
Humanities, Administrative, and Educational Sciences during December 12-
14,  2025  in  New  York,  Albany  (Online  BZT  TURAN  PUBLISHING 
HOUSE,  PUBLISHED IN BAKU, AZERBAIJAN, ISBN: 978-9952-610-
04-8 DOI:  https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-04-08.2025.5097, 
pp.2612-2617, 
https://drive.google.com/file/d/1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-1nNGqw
O/view

3.6

8.7 Jahja-Asani, Afërdita; Xhambazi,  Gzim;  Zenuni-Idrizi, Valdeta. (2026). 
Teaching goals and objectives in social studies In the fifth grade. Congress 
proceedings book of 4nd International Ege Congress on Social, Humanities, 
and Administrative Sciences during January 12-14 , 2026 in Izmir-Turkey 
(Online), BZT TURAN PUBLISHING HOUSE, Baku, Azerbaijan,  ISBN: 
978-9952-610-20–8DOI:  https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-20-
8.2025.5117, pp.1297-1302

3.6

8.8 Xhambazi,  Gzim; Jahja-Asani, Afërdita; Zenuni-Idrizi, Valdeta. (2026). 
Teaching forms and methods in social studies. Congress proceedings book of 
4nd International Ege Congress on Social, Humanities, and Administrative 
Sciences  during  January  12-14  ,  2026 in  Izmir-Turkey  (Online),  BZT 
TURAN PUBLISHING HOUSE, Baku, Azerbaijan, ISBN: 978-9952-610-
20–8DOI:  https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-20-8.2025.5117, 
pp.1314-1320

3.6

8.9 Zenuni-Idrizi,  Valdeta; Xhambazi,  Gzim;  Jahja-Asani,  Afërdita; Ilazi-
Hoxha-Afërdita. (2026).  Pedagogical  components in education with ICT  
technology. Congress proceedings book of 4nd International Ege Congress 
on Social, Humanities, and Administrative Sciences during January 12-14 , 
2026 in Izmir-Turkey (Online), BZT TURAN PUBLISHING HOUSE, Baku, 
Azerbaijan,  ISBN:  978-9952-610-20–8DOI: 
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-20-8.2025.5117,  pp.1321-
1327

3.6

9 Апстракти објавени во зборникот на трудови од меѓународната конференција 5
9.1 Zenuni-Idrizi, Valdeta; Jahja-Asani, Afërdita. (2025). Human activities in  

the  post-professional  period  of  life. Congress  proceedings  book  of  15th 
International  ,,Başkent"  Congress  on Social,  Humanities,  Administrative, 
and Educational Sciences (Volume II) on May 15-17, 2025, BZT TURAN 
AKADEMY PUBLISHING HOUSE, Türkiye, Azerbaijan, ISBN: 978-9952-
8566-0-6,  DOI:  https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-  8566-0-

1

https://drive.google.com/file/d/1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-1nNGqwO/view
https://drive.google.com/file/d/1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-1nNGqwO/view
https://drive.google.com/file/d/1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-1nNGqwO/view
https://drive.google.com/file/d/1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-1nNGqwO/view
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-04-08.2025.5097
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-04-08.2025.5097
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-04-08.2025.5097
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-20-8.2025.5117
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-20-8.2025.5117
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-20-8.2025.5117
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-20-8.2025.5117
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6.2025.0908.,  pp.102,  https://drive.google.com/file/d/1lKay4XGr0ab-
UtGnYT5TIMRjh_phQqxE/view

9.2 Zenuni- Idrizi, Valdeta; Jahja-Asani-Afërdita. (2025). Inclusive education 
in the Republic of North Macedonia, 14th International New York Academic 
Research Congress on Social, Humanities, Administrative, and Educational 
Sciences during December 12-14, 2025 in New York, Albany (Online), BZT 
TURAN PUBLISHING HOUSE,  PUBLISHED IN BAKU, AZERBAIJAN, 
ISBN: 978-9952-610-04-8 DOI:  https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-
610-04-08.2025.5097., pp. 2635
https://drive.google.com/file/d/
1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-1nNGqwO/view

1

9.3 Jahja-Asani-Afërdita; Zenuni- Idrizi, Valdeta. (2025). Forms of bullying in  
school,  14th  International  New  York  Academic  Research  Congress  on 
Social,  Humanities,  Administrative,  and  Educational  Sciences  during 
December  12-14,  2025  in  New  York,  Albany  (Online),  BZT  TURAN 
PUBLISHING HOUSE,  PUBLISHED IN BAKU, AZERBAIJAN, ISBN: 
978-9952-610-04-8 DOI: https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-04-
08.2025.5097.,  pp.2605, 
https://drive.google.com/file/d/1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-1nNGqw
O/view

1

9.4 Jahja-Asani-Afërdita;  Zenuni-  Idrizi,  Valdeta.  (2025).  School  violence,  
14th  International  New  York  Academic  Research  Congress  on  Social, 
Humanities, Administrative, and Educational Sciences during December 12-
14,  2025  in  New  York,  Albany  (Online  BZT  TURAN  PUBLISHING 
HOUSE,  PUBLISHED IN BAKU, AZERBAIJAN, ISBN: 978-9952-610-
04-8 DOI:  https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-04-08.2025.5097, 
pp.2612, 
https://drive.google.com/file/d/1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-1nNGqw
O/view

1

9.5 Jahja-Asani, Afërdita; Xhambazi,  Gzim;  Zenuni-Idrizi, Valdeta. (2026). 
Teaching goals and objectives in social studies In the fifth grade. Congress 
proceedings book of 4nd International Ege Congress on Social, Humanities, 
and Administrative Sciences during January 12-14 , 2026 in Izmir-Turkey 
(Online), BZT TURAN PUBLISHING HOUSE, Baku, Azerbaijan,  ISBN: 
978-9952-610-20–8DOI:  https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-20-
8.2025.5117, pp.1297

1

10 Апстракти објавени во зборникот на трудови од националната конференција  
Вкупно 55.4 бодови

СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ
Бр. Назив на активност: Бодови

1. Рецензент на учебници за основно или средно образование
2. Координатор за подготовка на елаборат на студиската програма
3 Учество во промотивни активности на Факултетот 5

3.1 Отворени денови, УТ, презентација на студиската програма Педагогија, 2021 година 0.5
3.2 Отворени денови, УТ, презентација на студиската програма Педагогија, 2022 година 0.5
3.3 Отворени денови, УТ, презентација на студиската програма Педагогија, 2023 година 0.5
3.4 Отворени денови, УТ, презентација на студиската програма Педагогија, 2024 година 0.5
3.5 Отворени денови, УТ, презентација на студиската програма Педагогија, 2025 година 05.

https://drive.google.com/file/d/1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-1nNGqwO/view
https://drive.google.com/file/d/1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-1nNGqwO/view
https://drive.google.com/file/d/1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-1nNGqwO/view
https://drive.google.com/file/d/1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-1nNGqwO/view
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-04-08.2025.5097
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-04-08.2025.5097
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-04-08.2025.5097
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-04-08.2025.5097
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-04-08.2025.5097
https://drive.google.com/file/d/1lKay4XGr0ab-UtGnYT5TIMRjh_phQqxE/view
https://drive.google.com/file/d/1lKay4XGr0ab-UtGnYT5TIMRjh_phQqxE/view
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-20-8.2025.5117
https://doi.org/10.30546/19023.978-9952-610-20-8.2025.5117
https://drive.google.com/file/d/1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-1nNGqwO/view
https://drive.google.com/file/d/1vzJSE_HZgaZxUUd8JE6hvd0Z-1nNGqwO/view
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3.6 „Посветете се на иднината“ - промоција на студиски програми на УT за матуранти во 
земјата, 2021 година

0.5

3.7 „Посвети се на иднината“ - промоција на студиски програми на УT за матуранти во 
земјата, 2022 година

0.5

3.8 „Посвети се на иднината“ - промоција на студиски програми на УT за матуранти во 
земјата, 2023 година

0.5

3.9 „Посвети се на иднината“ - промоција на студиски програми на УT за матуранти во 
земјата, 2024 година

0.5

3.10 „Посвети се на иднината“ - промоција на студиски програми на УT за матуранти во 
земјата, 2024 година

0.5

4 Член на комисијата за подготвување закони
Вкупно 5 бодови

ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС

Бр. Назив на активност: Бодови
1 Уредник на меѓународно научно/стручно списание
2 Член на уредничкиот одбор на меѓународно научно/стручно списание
3 Член на организацискиот или програмскиот одбор на меѓународен 

научен/стручен собир
4

3.1. 10  th  International  Scientific  Conference  of  the  Faculty  of  Pedagogy –  ISCFP, 
INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 12-13 
November, 2025, University of Tetovo Tetovo, Macedonia.

1

3.2 9  th  International  Scientific  Conference  of  the  Faculty  of  Pedagogy –  ISCFP, 
INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 06-08 
November, 2024, University of Tetovo Tetovo, Macedonia.

1

3.3 8  th  International  Scientific  Conference  of  the  Faculty  of  Pedagogy –  ISCFP, 
INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 15-17 
November, 2023, University of Tetovo Tetovo, Macedonia.

1

3.4 7  th  International  Scientific  Conference  of  the  Faculty  of  Pedagvogy –  ISCFP, 
INTERNATIONAL CONGRESS ON HUMAN, SOCIAL SCIENCES AND ARTS, 16-18 
November 2022, University of Tetovo, Macedonia.

1

4 Студиски престој - до три месеци
5 Ректор
6 Декан
7 Член на Универзитетскиот сенат
8 Член на Универзитетски комисии
9 Член на Факултетската комисија
10 Член на Комисијата за избор во звања
11 Учество во комисии и тела во државни и други тела

Вкупно 4 бодови

ПРОФЕСИОНАЛНИ РЕФЕРЕНЦИ НА КАНДИДАТОТ ЗА ИЗБОР ВО ЗВАЊЕ Бодови
НАСТАВНО-ОБРАЗОВНА ДЕЈНОСТ 37.6
НАУЧНО-ИСТРАЖУВАЧКА ДЕЈНОСТ 55.4
СТРУЧНО-ПРИМЕНУВАЧКА ДЕЈНОСТ 5
ДЕЈНОСТИ ОД ПОШИРОК ИНТЕРЕС 4

Вкупно 102

Тетово,   12.03.2026                                                                                  Рецензентската комисија:
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                                                                                            проф. д-р Лулзим Мехмеди (претседател)

____________________

                                                                                                    проф. д-р Макфирете Амети (член)
____________________

                                                                                                           проф. д-р Валдета Зенуни (член)

____________________


